
Nro 14.
DZIENNIK 

URZĘDOWY 
Województwa Sandomierskiego. 

w Radomiu dnia •2.7. Marca i831.

Concordia res parvcc crescunt discordia maximcc dilabitntur.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina NrO. 9,304.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA sandomierskiego.

Zamieszczając poniżey Rysopis' dwóch ludri pochodzących z Xięstwa Po
znańskiego to iest: Sehrostera Imieniem podobno Jana i Buckorsta którzy w tu
tejszym kraiu w zamiarze spostrzegania poruszeń Woysk Narodowych przebywać 
maią poleca wszystkim do których przestrzeganie porządku publicznego należy 
aby pomienionych ludzi śledziły, a po uięciu do Gubernatora Miasta Warsza
wy wprost odsyłały.

Rysopis Sihrostera Imienia podobno Jena podług zeznali v/ołowskiego iest 
następmąey: wieku około lat 36 wysokości stóp 6 włosów na głowie blond , 
czoła wysokiego, oczu modrych, nosa dużego, twarzy szczupło-pcdłużney czer- 
woriawey , niema podobno zęba na przodzie u góry, ubrany iest W surdut ia- 
sno szaraczkowy, spodnie modre sukienne, kapelusz na głowie.

Rysopis Buckorsta wieku około lat 50. wysokości blisko 6. stóp , włosów 
na głowie żółtawych z łysera na przodku, czoła wysokiego, oczu piwnych, no
sa miernego, twarzy sciągłey bladćy, ubiera się w surdut szary , ma także i 
drugi podszyty futrem baraniem,- spodnie z płótna szarego podszyte suknem 
starem, kapeltis stary, rękawiczki stare sukienne futrzane, pierwszy dobrze mó
wi po Polsku, drugi* tylko po Niemiecku.

Radom dnia 20. Marca 1851 r.
Prezes Januszewicz; Sekretarz Jlny R: Roszkowski;

Wydział i Sekcya Woyny Nro. 9,344.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO;

W moc Rrskryptu; Kommissyi Rządowóy .Spraw Wewnętrznych i Policyi , 
•toiownie do rozkazu Genaiała Klickiego Kommendantom Placu wydanego, pe-
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lecą Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby a; 
nayspieszniey zaieli się wspólnie z Władzami Woyskowemi śledzeniem marudę' 
rów, dezerterów, i wszelkich indywiduów akrywaiących się przed służbą Woy- 
skową , lub innym sposobem podeyrzanych , których natychmiast do naybliź- 
szych kommend woyskowycłi odstawiać należy, podobnież iest obowiązkiem po
stąpić z każdym iakiego kolwiek bądź stopnia woyskowym , oddalonym od swóy 
kommendy , nieposiadaiąćyrn ani rozkazu, ani urlopu, to iest należy go przy
trzymać i pod exkortą iak wyżey odesłać-, polecenie to ściśle wykonywalne 
W W. Komrr hsarze nayostrzeysze wydadzą natychmiast Rozporząd 
tów Gmin i Burmistrzów Miast i skutku niezawodnego dopilnuią.

Radom dnia 17. Marca i85i r.
Pre zes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 4,138.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

zenie do Wój'’(

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi 
cznia r. b. Nro. 3,779- wydanego, 
Adrninistraeya Rządowa Dochodów Skarbowych 
skiem,
Art: 7. ó Administracyą Dochodów Tabacznych , 
zawartego , na następuiący rok

w
w
w
w

-) 
b) 
«)
*1)

Rządowćy Skarbu pod dniem 27. Sty- 
zawiadamia interessowaną Publiczność, iż 

Tabacznych w Królestwie Pol- 
a mianowicie Członek Ekonomiczny teyźe Administracyi, w dopełnieniu 

w dniu 10. Listopada lS27g 
1832. zakupi liści tabacznyeh.
Powązkach centnarów - 13 000.
Krośniewicach • - 6,500.
Działoszynie - 5,000.
Lublinie - - - 4,500.

do fabryki tabacznóy
detto
detto 
detto

W ogóle ce ntnarów 29,000. 
Wyraźnie dwadzieścia dziewięć tysięcy centnarów.

za dostawiane do wymienionych powyźćy fabryk tabacznych liście tytoniowi 
z plantacyi kraiowey , tenże Członek Ekonomiczny płacić będzie za ieden cen 
tn»r wagi kraiowey od Złp. 25. do Złp. 60. gr. 15. a to stosownie do nastę 
pn«go podziału.

1. Liście koloru całkiem żółtego dobrze wysuszone z korzeniami cienkiemi zi 
centnar po Złp. 60. gr. 15.

2. Liście takiegoż koloru dobrze wysuszone z korzeniami grubemi za centnai 
po Złp. 46: gr. 15.

3. Liście żółte pomieszane-nieco-z brunatnemi liściamizlecz z korzeniami aiaal 
kiemi za centnar po Złp. 41. gr. 15,
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4. Liście żółte pomieszane nieco ź- brunatnemL liściami i korzeniami grubemi 
za centnar po Złp. 37.

5. Liście brunatne pomieszane z żółtemi liściami lab same brunatne lecz pię
kne i tłuste lub brunatne wpadaiące w kolor czerwony za centnar po 
Złp. 27. gr. 15.

6. Liście brunatne zwyczaynp za centnar po Złp. 25.
Potraw czyli pośledni gatunek liścia tabacznego , tak zwany Geitz połową 

c.enąink tytuń płacony będzie.
Liście tytoniowe każdego gatunku, powinny bydź zupełnie suche, zdrowe, 

od Geitzu i innych obcych części oczyszczone.
Geitz również, powinien bydź suchy zdrowy bez łodygów obcych części i 

nasion , tudzież czysto wychędoźony.
Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierać będą Inspe
ktorowie poczynając od 17. M«rca r. b. do których plantatorowie zgłaszać 

się maią.
C > aby tym pewnióy do wiadomości każdego doszło Urzędy Municypal

ne i Wóyci G min obwieszczenie ninicysze po trzykroć ogłosić obowiązani.
Radom dnia 3. Lutego 1851 r. .

Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlhy R: Roszkowski.
Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 4,244.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
OBWIESZCZENIE

Na mocy Reskryptu 'Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 17 
Listopad* r. z. Nro. 84,894. podaie do publtczney wiadomości, że następujące 
realności i dochody Dóbr Rządowych i Górniczych w Woiewództwie Sando
mierskiem sytuowanych są wolne do wydzierżawienia w drodze publicznóy licy
tacji od I. Czerwca 183 1 r. która się poczynać będzie od sumni poniżey wy
rażonych w terminach następujących;

A. dnia 6. Kwidtnia i83i r.
1. Ekonomi* Kunów . pro 1831/37.. —- złp. 26,192. gr. 23.
2. Dobra Pękosławice detto — „ 5,456. gr. 17.
3. Wójtostwo Pekosławicec detto — „ 1,563. gr. 21.
4. Prokustodya fundi. Piekary detto — „ 1,184. gr. 19.
5. Kanonia datto detto — ,, 458. gr. 10.« Dobra Samborzec detto — „ 9,912. gr. 27.
T. , Szewee detto — „ 6,054. gr. 15
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B. dnia 7. Kwietnia i83i
8. Mostowe W Przedborzu pro 1831/3 7. _
9. Propinacya Starościńska w Opocznie pro 1831/37

10. Lokale w Zaniku Opoczyńskim pro 1831/37. —— 
1 1. Wóytostwo

detto
detto 
detto

r.
Złp. 2,140. 

„ 10,810. 
,, 1,006.
19

99

99

99

r.

Wilcikowice detto
Polany detto —
Cisowa od summy anszlagowóy •— 
Olszownica detto detto —

C. dnia 8. Kwietnia i83i 
Reiów pro 1831/37. — ■—

12.
13.
14.

15. Wójtostwo
16. Małe realności iako to:

Złp.

«) Laki wc Berezowie pro 1831/37, za Złp. 288. gr. 24.
Łąki w Gózdzie detto -— » — 1 09. gr. 1 4.

c) Łąki w Starachowicach Skarbowe , tudzież
po Zaborowskim i Glińskim pro 1831/37. — 243. gr. 5.

d) Łąka w Małachowie detto — 99 113. gr. 15.
e) Łąki z c pustych osad we Wzdole pro 1831/33. .99 38. gr. 8.
D detto detto w Siekierhie detto n 3. gr. 22.
g) detto detto w Michałowie detto 44. gr. 1 5.
Kaźdy więc pretendent chęc .licytowania powyźóy wymienionych Dóbr i 

dochodów .maiący, opatrzony w kwalifikacją Postanowieniem Xięcia Namiestnika 
Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818 r. przepisaną, niemnióy w gotowiznę 
na vadium 1/4. części summy dzierzawnóy wyrównywaiące , zechce się się stawie 
W Biórze Rommissyi Woiewódzkióy w Radomiu na terminach oznaczonych, 
gdzie o warunkach licytacyinych poinformowany będzie.

Radom dnia 28. Lutego 1851 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Woyskowe Nro. 9,556
KOMMISSIA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Rommissyi Rządowóy Spraw Wewnętrznych i 
Policyi z dnia 17. Marca r. b. Nro. 2,592/782. Postanowienie Rządu Narodo
wego z dnia 15. b. m. oznaczające uniform dla Dowódzóców Straży Biespie- 
ezeństwa , podaiąc do wiadomości publicznóy w Dzienniku Woiewódzkim poni
żej zamieszcza.

Radom dnia 23. Marca 1851 r.
Prezes Januszewicz, Sekretarz Jlny R: Roszkowski,



Kopia z kopi i Nro. 2,592/783.
RZĄD NARODOWY

XV skutek przedstawienia Kommissyi Rządowey Woyny, i zasiągnąwray 
zdania Naczelnego Wodza Siły Zhroynćy Jfarodowey, stanowi co następuis: 

Artykuł 1.
Dowódzcy Straży Bespieczeństwa odznaczać się będą mundurami, te będą 

na wiór mundurów Gwardyi Narodowey Werszawskiey, z kołnierzem iednak 
koloru Województwa właściwego, znaki odróżniające ich stopień, będą:

Dla D owódzcy 100. ludzi służyć będą znaki Podporuczników.
Dla Dowódzcy 1000. ludzi służyć będą znaki Kapitanów.
Dla Dowódzcy 4000. ludzi znaki Mf-iorów służyć maią.

Artykuł 2.
Wykonanie ninieysz^go Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw We

wnętrznych i Policyi i Woyny poleca.
W Warszawie dnia 15. Marca 1831 r.

Prezes Rządu (podpisano) A. X. CZARTORYSKI. 
Minister Woyny Generał Brygady Radzca Sekretarz Jlny Rządu

(podpisano) Morawski. (podpisano) A. Plichte.
^Zgodno z oryginałem1, Radzca Sekretarz 

Jlny Rządu (podpisano) A. Plichta.
JZa zgodność .Strauss Sęku 

'Zgodność kopii świadczy ,'
Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nr. 9,590. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaiąc do wiadomości Reskrypt Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrz
nych i Policyi z dnia 18. Marca r. b. Nro. 5,441/2,197. wszystkim Kominis- 
sarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast naysciśleysze zasto
sowanie się do urządzenia nim obiętego poleca.

Kopia z Nru. 5,441/2,197. z 1830 r. Działo się w Warszawie
Dyrekcya Policyi i Poczt. dnia 18. Marca 1831 r.

Konunissya .Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.
W przypadkach zabronienia wyrokiem Sądowym pobytu w pewnym miey- 

acu lub w Województwie iakowemu przestępcy obiera sobie tenże zwykle dla 
osobistych a zawsze szkodliwych dla towarzystwa widoków, na zamieszkanie 
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Miasto Warszawę lub iego okolice,, a skutkiem złożoney deklaracyi uzyskuie 
od Władzy mieysca ostatniego zamieszkania świadectwo za którym tu przybywa. 
Gdy tym sposobem zamiar oczyszczenia -Stolicy z ludzi szkodliwych, podeyrza- 
nych nigdy do skutku przywiedzionym bydź by niemógł, Kommissya Rządowa 
wiec po zniesieniu się z Kommissyą Rządową Sprawiedliwości, poleca niniey- 
azym Kommjssyi Woiewódzkiey wydanie ostrzeżeń do podwładnych iey Urzę
dów, iżby ludziom po wycierpianóy karze za przestępstwa kryminalne w War
szawie osiadać chcącym ś.viade'ctw nieudzielały , chyba wrazie niewątpliwego wy
kazania' sposobu do życia i. utrzymania się w Stolicy, lecz ażeby tego rodzaiu 
przestępcy niemogący z powodu zapadłego wyroku sądowego pozostać na miey
sca dawnieyszego pobytu w okolicach tylko dalszych od Stolicy przyszłe za
mieszkanie obierać, byli ‘zniewoleni..

Minister Prezyduiący (podpisano) Niemoiowski.
Zastępca Sekretarza Jlngo (podpisano) Kozłowski.,

Radom dnia 21. Marca 1851; r..

Prezes Jatiuszewl.cz,. Sekretarz. Jlny R: Roszkowski,
Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 3,676.

kommissya. województwa sandomierskiego.
Podaie do powszechney wiadomości, że w Gminie Rossów w Woiewództwi* 

Rrakowskióm skradzione przez niewiadomych, sprawców cztery konie.,

“)
b)
o )
«9

Koń gniady nogi po pętliny białe.
Koń kasztanowaty bez odmiany ogon krótki,
Klacz kasztanowata łysa nogi wszystkie 4. po pętliwy białe.
Koń kasztanowaty bez odmiany ilość lat ich nie iest wiadoma.
Zaleca więc Kommissya Woiewódzka wszystkim Wóytom Gmin, Prezyaen- 
{ Burmistrzom Miast,, aby tak skradzionych koni iako tez i sprawców sci- 
ledzili i uchwyconych właśaiwem Sądom do dalszego działania odsyłali.

Radom dnia 27. Lutego i83i r.

Prezes Januszewicz., Sekretarz Jlny R: Roszkowski',
Wydział i Sekcya Woienne Nr. 8,85 2. '

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowóy Spraw Wewnętrznych i 
Pólicyi dd. 13. Marca r. b. Nro. 2,454/537. Postanowienie Rzędu Narodowe
go pod dniem 10. tego?, samego miesiąca i roku Nro. 2)669. zapadłe, o pr»«-

toni
■ 41® *

atiuszewl.cz


laniu Władzy i atrybucyi na Intendenta JIngo Armii jakie Kommissyi Potrzeb 
Woyska z mocy Postanowienia Dyktatora z dnia 13. Stycznia r. b. służyły, 
przez zamieszczenie kopii wierzytelney w ninieyszym Dzienniku, uwiadamia o 
tern wszystkie Władze Administracyine z poleceniem , aby do takowego posta
nowienia ściśle stosowały się.

Radom dnia 16. Marca 1851 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Kopia z kopii do Nru. 8,852.
RZĄD N A R O O O W Y

Zważywszy że skoncentrowanie w iedney osobie naczelnego kierunku słu-
• źby żywności dla Wojska Polskiego staie się nieodzownym. Zważywszy także 

w tym przedmiocie przedstawienie Naczelnego Wodza postanowił i stanowi co 
następuiei

Artykuł 1.
Władza i ałryhncye iakie Kommissyi Potrzeb Woyska przez Postanowienie 

Dyktatora z dnia 13. Stycznia- r. b. poruczone były a szczególniey ustępami 
Cl, b. C, d. Artykułu 2. przepisane przechodzą przez niniejsze postanowienie 
na Intendenta JIngo Armii»

Artykuł 2.
Do pomocy sobie będzie miał dodanych, Podintendenta którym będzie Ra<ł- > 

ca Stanu Badeni, czterech Referentów to iest: 1. funduszów 2. żywności 3. La
zaretów 4. pociągów i innych potrzeb woyska, Kassyera, Rachmistrzów trzech, 
Sekretarz jeden, Ądiunktów dwóch, Expedytór ieden , Podsekretarzy trzech.

Artykuł 3.
Intendent Jlny przedstawi listę imienny osób na wyż<?y wspomnione sto

pnie iako też etat płacy dla tychże przepisze oraz instrukcyą którą złoży pod 
zatwierdzenie Rządu Narodowego.

Artykuł 4.
Służbę połową tak po Woiewództwach iako tez do Armii zastosowaną U- 

•tanowi Intendent Jlny wraz z Podintendentem.
Artykuł 5.

Kommissya Potrzeb Woyska zda z swoióy czynności Wszelkie rachunki, do
wody iako też akta Kommissyi Rządowóy Spraw Wewnętrznych i Policyi zaś 
atan Magazynów iakó teź wszelkich zapasów zda Intendentowi Jeneralnemu.

Artykuł 6.
Wszelkie Władze Adminiatracyine iak to Kommissye Wojewódzkie, Kom* 
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Hussarze Obwodowi, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast wykonywać powinni po
lecenia Intendenta Jlngo zaś o takich poleceniach Intendent Jlny zawiadamiać 
będzie Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Poiicyi.

Artykuł 7..
Intendent Jlny zdawać będzie tylko Rapporta Rządowi Narodowemu.

Artykuł 8.
Wykonanie ninieyszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw We

wnętrznych i Woyny tudzież Koinmissyi Potrzeb Wpjska wczem do kogo na
leży poleca..

W Warszawie dnia- 10; Marca 1831 r.-
Prezes Rządu (podpisano) X.. A. CZARTORYSKI.

Radzca Sekretarz Jlny Rządu (podpisano) A. Plichta.
Minister Spraw Wewnętrznych (podpisano) B- Niemoiowski., 

Za zgodność kopii (podpisano) Gonaszewski.
Nro. 2,669-

Zgodność ninieyszćy kopii z kopią urzędową poświadcza,
Sekretarz Jlny K- W- S. R;-. Roszkowski.

Widział Woyskowy Sekcya Polioyina Nfo. 3,677.
KOMMISSYĄ WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Podaie do powszechney wiadomości,, źe z dnia 2. na 3. b. ni. i r. nocną 
porą przez gwałtowne wyłamanie muru w Zakrystyi1 Kościoła Słupskiego w Ob
wodzie Kieleckim Woiewództwio Krrikowskiśnm skradzione zostały następujące 
apparata Kościelne;:

1. Kielich z korrpozycyi wypłacany zewnątrz,, stary..
2. Patyna do chorych wypłacana..
3. Puszka na Hostye cynowe-
4. Yasculum cum- oleis infirmorum cynowe;.
5. Alb z płutna cienkiego lnianego sztuk dwieó
6 Obrusów podobnież lnianych' bez koronek dwa;

Przeto Korainissya Woiewódik* wzywa Wóytów Gmin,' Prezydentów i Bur- 
Blistrzów M'«st,. »bv skradzionych powyźey appnratów , tudzież zbrodniarzy po- 
p.łoioney gwałtbwnóy kradzieży ściśle śledzić starali1 się , a wjśledzonych wraz 
z tf-ktami właściwemu' Sądowi odesłać nie zaniedbali.

Radom dnia 27: Stycirua 1831: r,
Janut zewicz.- Sekretarz Jlny R: RotekottukL

DODjTKdL


